

# Ejendomsselskabet Nielsen ApS

Borgmester Niensens Vej 96

3700 Rønne

CVR-nr. 40 26 83 08

## Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. marts 2024

---

Kenneth Gjerrow Koefoed Nielsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Ejendomsselskabet Nielsen ApS  
Borgmester Nielsens Vej 96  
3700 Rønne

E-mail: kn@oebm.dk

CVR-nr.: 40 26 83 08

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Hjemsted: Bornholm

### Direktion

Kenneth Gjerrow Koefoed Nielsen, direktør

### Revisor

Rønne Revision I/S  
Statsautoriseret Revisionsvirksomhed  
Store Torvegade 12, 1  
3700 Rønne

## Ledelsesberetning

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed med køb, salg og udlejning af ejendomme og hermed beslægtet virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 1.844.062, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 7.152.827.

Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>814.884</b>	<b>1.289.285</b>
Personaleomkostninger	1	-39.316	0
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>775.568</b>	<b>1.289.285</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-89.733	-191.883
<b>Resultat af drift før dagsværdireguleringer</b>		<b>685.835</b>	<b>1.097.402</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		2.204.337	652.000
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.890.172</b>	<b>1.749.402</b>
Finansielle indtægter		230	0
Finansielle omkostninger		-526.160	-511.459
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.364.242</b>	<b>1.237.943</b>
Skat af årets resultat		-520.180	-286.646
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.844.062</u></b>	<b><u>951.297</u></b>
Overført resultat		1.844.062	951.297
		<b><u>1.844.062</u></b>	<b><u>951.297</u></b>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	3	18.636.001	9.765.000
Grunde og bygninger	4	0	6.786.663
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	0	279.999
Indretning af lejede lokaler	4	<u>708.005</u>	<u>797.738</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>19.344.006</u></b>	<b><u>17.629.400</u></b>
Andre tilgodehavender	5	736.128	0
Deposita	5	<u>15.100</u>	<u>15.100</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>751.228</u></b>	<b><u>15.100</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>20.095.234</u></b>	<b><u>17.644.500</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	9.921
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.182.543	156.473
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>37.358</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>1.182.543</u></b>	<b><u>203.752</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>128.468</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>1.311.011</u></b>	<b><u>203.752</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>21.406.245</u></b>	<b><u>17.848.252</u></b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		<u>7.102.827</u>	<u>5.258.765</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>7.152.827</u></b>	<b><u>5.308.765</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		<u>1.647.601</u>	<u>1.144.427</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>1.647.601</u></b>	<b><u>1.144.427</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		5.367.224	4.802.550
Anden gæld		<u>4.651.438</u>	<u>4.464.949</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b><u>10.018.662</u></b>	<b><u>9.267.499</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	533.992	466.500
Banker		128.467	56.142
Kreditinstitutter		126.463	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		19.400	19.400
Leverandører af varer og tjenesteydelser		130.211	159.233
Gæld til tilknyttede virksomheder		894.507	421.521
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	28.727
Selskabsskat		17.006	77.792
Anden gæld		465.513	898.246
Deposita		<u>271.596</u>	<u>0</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.587.155</u></b>	<b><u>2.127.561</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>12.605.817</u></b>	<b><u>11.395.060</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>21.406.245</u></b>	<b><u>17.848.252</u></b>
Oplysning om dagsværdi	2		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	5.258.765	5.308.765
Årets resultat	0	1.844.062	1.844.062
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>7.102.827</u></b>	<b><u>7.152.827</u></b>

## Noter

	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	39.000	0
Andre omkostninger til social sikring	<u>316</u>	<u>0</u>
	<b><u>39.316</u></b>	<b><u>0</u></b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>1</u>	<u>0</u>
<b>2 Oplysning om dagsværdi</b>		
<b>Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38</b>		
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>2.284.337</u>	<u>652.000</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>18.636.001</u>	<u>9.765.000</u>
<b>3 Aktiver der måles til dagsværdi</b>		<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2023		5.271.416
Overførsler i årets løb		<u>6.865.116</u>
Kostpris 31. december 2023		<u>12.136.532</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023		4.493.585
Årets værdireguleringer		2.084.337
Overførsler i årets løb		<u>-78.453</u>
Værdireguleringer 31. december 2023		<u>6.499.469</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>		<b><u>18.636.001</u></b>

### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2023, er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 7,5 % - 6,25 %. Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien.

## Noter

### 3 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

	-0,5%	Basis	0,5 %
	kr.	kr.	kr.
Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav			
Afkastprocent	-0,5	0,0	0,5
Dagsværdi	20.199.000	18.636.001	17.644.000
Ændring i dagsværdi	1.562.999	0	-992.001

### 4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2023	6.865.116	400.000	897.330
Afgang i årets løb	0	-400.000	0
Overførsler i årets løb	-6.865.116	0	0
Kostpris 31. december 2023	0	0	897.330
Opskrivninger 1. januar 2023	0	0	0
Opskrivninger 31. december 2023	0	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	78.453	120.001	99.591
Årets afskrivninger	0	0	89.734
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-120.001	0
Overførsler i årets løb	-78.453	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	0	0	189.325
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>708.005</b>



## Noter

### 5 Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodehavender	Deposita
Kostpris 1. januar 2023	0	15.100
Tilgang i årets løb	812.500	0
Afgang i årets løb	-76.372	0
Kostpris 31. december 2023	<u>736.128</u>	<u>15.100</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	0	0
Opskrivninger 31. december 2023	0	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>736.128</u></b>	<b><u>15.100</u></b>

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	4.802.550	5.661.724	294.500	4.189.223
Anden gæld	4.464.949	4.890.930	239.492	3.096.034
	<b><u>9.267.499</u></b>	<b><u>10.552.654</u></b>	<b><u>533.992</u></b>	<b><u>7.285.257</u></b>

### 7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet KN Estate And Business Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 10.925, der giver pant i selskabets grunde og bygninger.